Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

CAMARA·Ml.:(\j j('.:P/,\L DEJACAREI
Ofício n.o38112018-GP

Jacareí, 27 de agosto de 2018.

Excelentíssima Senhora Presidente:

Em atendimento ao Ofício n. 079/8/2018-CfvlP, dessa Casa Legislativa,

datado de 16 de agosto de 2018, recebido nesta Prefeitura no dia 16 de agosto de

2018, referente ao Pedido de Informações n.? 128/18, de autoria do Vereador Valmir

do Parque Meia Lua, venho prestar as seguintes informações:

1. Importante destacar que já existe acessibi lidade no local, utilizando a

rua dos Girassóis (continu ação das ruas das Prímulas) com a Av. Getúlio Vargas,

sendo esse trajeto de aproximadamente 160 metros .

Para a construçã o de rampa no local seria necessário um projeto

estrutural com fundações e pilares, o que diminuiria o trajeto para 100 metros.

A Secretar ia de Mobilidade Urbana em conjunto com a Secretaria de

Infraestrutura realizará estudos quanto à viabilidade financeira e de conveniência da

construção da rampa em relação à outras obras necessári as no Município.

Atenc iosamente,

. ~~~
~_JZAlPdJOSÉ DE SANTANA

Prefe ito do

Sua Excelênc ia a Senho ra
LUCIMAR PONC IANO
Presidente da Câmara Mun icipal de Jacareí - SP

Praça dos Três Poderes, 73 -22 andar - Cent ro - Jacareí-SP

Telefone: (12) 3955-9111- Fax: (12) 3961-1092 - gabinet e@jacarei.sp.gov.br